
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

III  – IV Unità Operativa – Scuola Secondaria  
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 067739 2325 

PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO scu.sec.pri.gra.rm@istruzione.it  
               PEO scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it       

sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n-  19580       USCITA - 

 Roma, 15 /07/2014 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il T.U. delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione approvato 
con D.L.vo 16/4/1994 n.297; 

VISTO il D.L.vo n.165 del 30/03/2001; 
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola relativo al  quadriennio normativo  2006/09  

ed il biennio economico 2008/09, sottoscritto il 29/11/2007; 
VISTO il C.C.N.I. del 26/02/2014 concernente la mobilità del personale della Scuola, 

per l’anno scolastico 2014/2015; 
VISTA la relativa O.M. n. 32 del 28/02/2014; 
VISTE le domande prodotte dagli interessati; 
VISTA la comunicazione con la quale è stato trasmesso ai Dirigenti scolastici 

dell’Istruzione Secondaria di primo grado l’organico dei docenti determinato 
per l’a.s. 2014/15; 

VISTA la domanda di passaggio di ruolo presentata dalla docente  Rocco Antonella 
(06/02/1969 NA), tesa ad ottenere il passaggio nei ruoli dell’istruzione 
secondaria di I grado su posti di sostegno; 

ACCERTATA  la disponibilità dei posti di sostegno nelle scuole medie statali della provincia di 
Roma, per l’anno scolastico 2014/15, residua dopo il movimento dei 
trasferimenti; 

VISTA la nota prot.6982 del 10 luglio u.s. del Dipartimento per l’Istruzione , Direzione 
Generale per il personale scolastico - Ufficio IV, con la quale viene chiarito 
“che il passaggio nei ruoli delle scuole secondarie di I grado su posti di 
sostegno continua ad essere disposto manualmente  dopo l’effettuazione delle 
procedure automatizzate”. 

ACCERTATO che la docente Rocco Antonella, già appartenente al ruolo degli insegnanti 
elementari di questa Provincia , è in possesso dell’abilitazione all’insegnamento 
di educazione fisica nella scuola media (A030) e del diploma di 
specializzazione polivalente per l’insegnamento su posti di sostegno nella 
scuola secondaria, requisiti necessari per il passaggio di ruolo richiesto;  

 
DECRETA 



Art.1 - L’insegnante elementare Rocco Antonella , nata a Vico Equense il 6/02/1969, 
titolare presso la scuola “R.Guttuso” (RMEE8FS019), dall’1/09/2014 passa, a 
domanda, nei ruoli provinciali dei docenti di istruzione secondaria di I grado su 
posti di sostegno per minorati psicofisici ed è assegnata alla Scuola “Giuseppe 
Bagnera” (RMMM8FS018);  

Art.2 - Dalla stessa data, alla medesima, cessata dal ruolo di appartenenza, compete lo 
stipendio annuo lordo di cui alla Tabella 2 allegata al CCNL citato in premessa, 
oltre ogni altro assegno o indennità previsti dalle vigenti disposizioni. La 
docente in questione conserva in via provvisoria il trattamento economico in 
godimento;  

Art.3 - Il termine del periodo di prova per la conferma in ruolo è fissato al 31/08/2015, 
salvo proroga; 

Art.4 - Con successivo provvedimento sarà attribuito il trattamento economico 
definitivo, nell’area della funzione docente con i criteri e le modalità stabilite 
dal contratto; 

Art.5 - La spesa graverà sul capitolo corrispondente del Bilancio dello Stato per 
l’esercizio finanziario 2014 e sui corrispondenti capitoli per gli esercizi 
finanziari successivi. 

 Il presente decreto è inviato ai previsti organi di controllo.  
 

                       F.to  IL DIRIGENTE  
                               G.Minichiello 

   
 
- alla docente Rocco Antonella  
- al D.S. della scuola  “R.Guttuso” (RMEE8FS019) 
- al D.S. della scuola “Giuseppe Bagnera” (RMMM8FS018); 
- alla Ragioneria Territoriale dello Stato Sede di Roma 
- all’Albo del sito INTERNET – Sede 
 


